СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТУДЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2019г.	        № 136

О внесении изменения в решение Совета депутатов
от 11.08.2017 №75

На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Минстроя Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов и внутригородских районов, в соответствии с Уставом муниципального образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской области,
Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов  муниципального образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 11.08.2017 №75 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Студеновский сельсовет» следующее изменение:
1.1. абзац первый пункта 2.27.1 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«2.27.1. 	Все физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющихся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющих земельными участками на праве собственности, обязаны осуществлять уборку территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по  образованию, здравоохранению, социальной политике, правопорядку (председатель Пименова Л.Н.).
        3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                             	       В.В. Мельников

Разослано: прокуратуре района, в  газету Вестник Студеновского сельсовета, в дело.